ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета при управлении государственных закупок Брянской области (далее – Совет)

г. Брянск                                                                                      15 декабря 2015 г.

Повестка заседания: Разное.

Приглашены члены Совета:
- Белозор Федор Иванович; Изотенков Владимир Алексеевич;
Ракута Наталья Анатольевна; Сорокина Елена Ивановна;
Скляр Елена Николаевна.

Присутствовали члены Совета:
[bookmark: _GoBack]- Белозор Федор Иванович; Изотенков Владимир Алексеевич;
Сорокина Елена Ивановна.

От управления:
- Войстроченко В.А., начальник управления государственных закупок Брянской области.

Выступали:
1. Войстроченко В.А. проинформировал членов Совета об отдельных направлениях деятельности управления государственных закупок Брянской области в 2015 году, в том числе по вопросам централизации муниципальных закупок Брянской области, ведомственной централизации закупок в сфере здравоохранения, о проекте постановления Правительства Брянской области «Об определении требований к закупаемым органами государственной власти, иными государственными органами Брянской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами Брянской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)», проектах приказов управления «Об утверждении нормативов и правил определения нормативных затрат на обеспечение деятельности управления государственных закупок Брянской области», «Об утверждении перечня нормативных затрат управления государственных закупок Брянской области», «Об утверждении требований к закупаемым управлением государственных закупок Брянской области видам товаров, работ и услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)» и др.
2. Белозор Ф.И., Изотенков В.А., Сорокина Е.И. приняли участие в обсуждении вышеуказанных вопросов.

Решили:
1. Принять к сведению информацию, представленную
Войстроченко В.А.
2. Одобрить проект постановления Правительства Брянской области «Об определении требований к закупаемым органами государственной власти, иными государственными органами Брянской области, органами управления территориальными государственными внебюджетными фондами Брянской области и подведомственными им казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)» и проекты приказов управления «Об утверждении нормативов и правил определения нормативных затрат на обеспечение деятельности управления государственных закупок Брянской области», «Об утверждении перечня нормативных затрат управления государственных закупок Брянской области», «Об утверждении требований к закупаемым управлением государственных закупок Брянской области видам товаров, работ и услуг (в том числе предельным ценам товаров, работ, услуг)» и рекомендовать принять в указанной редакции.
3. Рекомендовать управлению государственных закупок Брянской области в 2016 году предоставлять членам общественного совета аналитическую информацию о государственных и муниципальных закупках области (не реже 1 раза в квартал).

Председатель Совета                                                                        Ф.И. Белозор